
令和 7 年５月吉日 
日本体育大学ｱﾒﾘｶﾝﾌｯﾄﾎﾞｰﾙ部 

部長 梶 規子 
監督 大山 茂 

 
2026 年度（令和 8 年度）競技スポーツ推薦入学に伴う 

アメリカンフットボール部セレクションにおける選手の推薦について 
 

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申
し上げます。 さて、毎年のことではございますが、我々日本体育大学アメリカンフットボール部
は「令和 8 年度 日本体育大学 学校推薦型選抜（スポーツ推薦）入学」に係る候補者選抜の時
期を迎えました。 

我が部では、「リーグ戦優勝・甲子園ボウル出場等」の競技成績のみを目的に掲げるのではなく、
『アメリカンフットボールを通じた人間形成』（タフな人材を輩出する）をチーム理念とし、卒業
後、社会人として評価される「人」を育てることを部の最終目的として活動しております。その
人間形成の一手段して競技大会が存在し、結果的に競技成績が残るものと我々では判断しており
ます。 

また、昨今大学教育における重要な課題の一つでもあり、本人・保護者の皆様にとっては最重
要事項である就職に関する活動においても、我が部は積極的に取り組んでおります。部に在籍す
る 4 年間では、人間教育の一環として就職に資する「生涯キャリア設計・資格の取得・専門性を
有する学識の修得」等の活動を積極的に支援し、またその体制も十分に整備されております。こ
のことが我が部の高い就職率を支える基盤となっているのであります。  

 
つきましては、本学への入学意志のある選手、あるいは本学に興味のある選手がおりましたら、

ご推薦いただきたくお願い申し上げます。 
競技経験の有無は問いません。日本体育大学への進学を機に新たな競技で日本一を目指したい

という生徒さんがいらっしゃれば、是非ともセレクションを受験いただきたいと思います。 
また、本学の選手勧誘においては、我々が直接、生徒個人に話しをすることは致しません。必

ず顧問・監督・コーチ等の指導者の皆様を通して、生徒本人とお話をしていただき、相互での理
解を深めながら、進学指導を進めて戴きたいと考えております。 

 
セレクションの詳細につきましては、別紙実施要領をご参照ください。申込を頂いた方にはセ

レクション当日のご案内を別途させていただきます。たくさんのお申込みお待ちしております。  
敬具 

 
 
 

 
 
 



日本体育大学 学校推薦型選抜（スポーツ推薦）に伴うセレクション実施要領 

２０２６年度（令和８年度）年度 学校推薦型選抜（スポーツ推薦）に伴い、アメリカンフットボール部の

セレクションを以下の要領で実施致します。 

 

（１）選考方法 

以下の①～④のすべての選考を受験いただき、全ての選考結果の内容を総合的に判断して、合否を判

定いたします。なお、原則、アメフト未経験者は③の選考を除くこととしております。 

 

① 書類選考 

別紙「２０２６年度セレクション申込書」の記載内容により選考を行ないます。 

② 個人面談による選考 

コーチングスタッフと対面形式による個人面談により選考を行ないます。 

③ フットボール実技による選考（経験者のみ） 

弊部ポジション別練習に参加していただき、この内容から選考を行ないます。 

④ 運動能力テストによる選考 

本学グラウンドで、指定する運動能力テストを実施し、この内容から選考を行ないます。 

 

（２）実施日程 

令和７（２０２５）年６月２２日（日） 

※ご都合が合わない場合は別途ご相談ください。 

※集合時間等は改めてご連絡させていただきます。 

 

（３）申し込み方法 

「２０２６年度セレクション参加申込書」に必要事項を記入し、以下に従いお申し込みください。お申込み

を頂いた方に対して、別途当日の詳細をメールにてご連絡致します。 

提出期限 ： 令和７（２０２５）年６月２１日（土） １７：００ 

提出方法 ： メール 

提 出 先 ： 【メール】 shishimaru0018@gmail.com 

 

（４）選考結果 

７月中旬までに結果をご連絡させていただきます 

 

（５）本件問合先 

リクルート担当 秋山 峻 （アキヤマ シュン） 

メール ： shishimaru0018@gmail.com  

 

※ご不明な点がありましたらお気軽にご連絡下さい。 

※取得した個人情報は、利用目的の範囲内で利用し、法令に基づく場合等を除いて、本人の同意を得

ることなく目的外利用、第三者への提供及び開示は行わないものとし、そのための措置を講じます。 


